3

[image: Gerb_IvReg_small_bw_line]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________ № _______-п
г. Иваново

	О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Ивановской области

	[bookmark: _GoBack]В соответствии с пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий» в целях приведения в соответствие с федеральным законодательством Правительство Ивановской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2024 № 542-п «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий теплоснабжающим организациям на возмещение недополученных доходов, образующихся в результате применения льготных тарифов на тепловую энергию, поставляемую населению на нужды отопления жилищного фонда и приготовления горячей воды с использованием внутридомовых инженерных систем многоквартирного дома» следующие изменения:
1.1. в преамбуле и постановляющей части слова «а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» заменить словами «физическим лицам»;
1.2. в приложении к постановлению:
1.2.1. Пункт 1.6 изложить в следующей редакции:
«1.6. Информация о грантах, в том числе предусмотренных законом (решением) о бюджете (законом (решением) о внесении изменений в закон (решение) о бюджете), размещается Департаментом финансов Ивановской области на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в сети Интернет (далее - единый портал) (в разделе единого портала) в соответствии с порядком размещения такой информации, установленным Министерством финансов Российской Федерации, в течение 10 рабочих дней со дня, следующего за днем доведения бюджетных ассигнований на предоставление грантов до Департамента ЖКХ.».
1.2.2. Пункт 2.4 дополнить подпунктом «е» следующего содержания:
«е) у получателя гранта (участника отбора) отсутствуют просроченная задолженность по возврату в бюджет Ивановской области иных субсидий, бюджетных инвестиций, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед Ивановской областью (за исключением случаев, установленных Правительством Ивановской области).».
1.2.3. В абзаце первом пункта 5.2 слово «средств» исключить.
2. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 20.11.2024 № 563-п «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий ресурсоснабжающим организациям на возмещение недополученных доходов, образующихся в результате применения льготных тарифов на горячее водоснабжение, холодное водоснабжение, водоотведение» следующие изменения:
2.1. в преамбуле и постановляющей части слова «а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» заменить словами «физическим лицам»;
2.2. в приложении к постановлению:
2.2.1. Пункт 1.6 изложить в следующей редакции:
«1.6. Информация о грантах, в том числе предусмотренных законом (решением) о бюджете (законом (решением) о внесении изменений в закон (решение) о бюджете), размещается Департаментом финансов Ивановской области на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в сети Интернет (далее - единый портал) (в разделе единого портала) в соответствии с порядком размещения такой информации, установленным Министерством финансов Российской Федерации, в течение 10 рабочих дней со дня, следующего за днем доведения бюджетных ассигнований на предоставление грантов до Департамента ЖКХ.».
2.2.2. Пункт 2.4 дополнить подпунктом «е» следующего содержания:
«е) у получателя гранта (участника отбора) отсутствуют просроченная задолженность по возврату в бюджет Ивановской области иных субсидий, бюджетных инвестиций, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед Ивановской областью (за исключением случаев, установленных Правительством Ивановской области).».
2.2.3. В абзаце первом пункта 5.2 слово «средств» исключить.

	Губернатор
Ивановской области

С.С. Воскресенский

03.02.21  версия 1 ПРОЕКТ пост. изм. в 338-п ПРАВИЛА 1492  ЭГ  3/25/2021 5:24:00 PM
image1.png